

**Protokół Nr 14/11  
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki  
Rady Miejskiej w Koronowie  
odbytego w dniu 25 listopada 2011 r.  
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

W posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Koronowie, któremu przewodniczył Pan Henryk Borowicz – przewodniczący komisji, wzięli udział członkowie komisji wg listy obecności stanowiącej **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący komisji o godzinie 8.00 otworzył posiedzenie komisji i po powitaniu członków oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 6 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego obecnie 7 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Nieobecny radny Pan Grzegorz Myk.

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Analiza projektów uchwał o budżetowych.
3. Analiza materiałów na XV sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
4. Sprawy bieżące komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

W związku z przybyciem na posiedzenie komisji Państwa Alicji i Stanisława Jakielskich z Niepublicznego Punktu Przedszkolnego „Małe Przedszkole” i chęci omówienia sprawy dotyczącej dotacji do przedszkola, przewodniczący komisji Pan Henryk Borowicz postanowił w pierwszej kolejności omówić sprawy bieżące, później przystąpić do analizy projektów uchwał.

Członkowie komisji nie wnieśli uwag do zmienionego porządku posiedzenia.

**Ad. 4.**

Pani Alicja Jakielska – Dziękuję za wyrażenie zgody na zabranie przez nas głosu. Chodzi nam o wniosek, który złożyliśmy do Państwa o wystąpienie z inicjatywą uchwałodawczą w sprawie dotacji do naszego przedszkola oraz o pismo nieudzielające nam jej. Kontaktowaliśmy się wielokrotnie, stanowisko Państwa wydawało się nam być przychylne, poczuliśmy się wyproszeni z posiedzenia komisji. Sądziliśmy, że decyzja komisji będzie pozytywna, natomiast okazała się być różna z deklaracjami. Nie rozumiemy co się stało. Domniemamy, że wpływ na decyzje miała sprawa tzw. „martwych dusz” w naszym przedszkolu i próbą wyłudzenia pieniędzy. Wszystkie nasze papiery zostały zbadane, to co się stało jednostkowo nie można uznać za tendencję. Rodzice dzieci podpisali umowę na przyjęcie dzieci w naszym przedszkolu oraz w innym. Jak się okazało nie zerwali umowy z nami i posłali dzieci do drugiego przedszkola. My nie mamy możliwości weryfikacji takich sytuacji. Wydawało się nam, że sprawa jest jasna, poprosiliśmy o nieuwzględnianie tych dzieci w naszym przedszkolu, wystąpiliśmy z prośbą o aneks do umowy. Sprawa ta została poruszona na komisji, mam żal do przewodniczącego, że nie zostaliśmy poproszeni o wyjaśnienie tej sytuacji. Uważam, że dotacja jest nam potrzebna. Jeszcze raz złożę prośbę, żebyście wystąpili z inicjatywą uchwałodawczą. Umowa nasza zawiera

paragraf mówiący, że wszystkie zmiany umowy wymagają formy pisemnej, jednocześnie niezapłacenie czesnego powoduje wykreślenie dziecka. Co miesiąc zobowiązani jesteśmy do składania sprawozdania. Uważam, że nie powinniśmy być traktowani jak oszuści, jakby to było praktyką byśmy nie skreślali dzieci z listy uczęszczających do przedszkola.

Przewodniczący Komisji Pan Henryk Borowicz – Nie wyprosililiśmy Państwa z Komisji, traktujemy Was bardzo poważnie. Skonstruowaliśmy odpowiedź negatywną, ze względu na brak finansów. Jeśli byśmy mieli możliwość to na pewno byśmy pomogli. Jeszcze raz powtórzę, że traktujemy Państwa bardzo poważnie.

Pani Alicja Jakielska – Pozwolę sobie złożyć ponownie wniosek, żebyście Państwo wystąpili z inicjatywą uchwałodawczą w naszej sprawie. Dziękuję za wysłuchanie, czuję się lepiej, odczuwałam potrzebę aby to wyjaśnić.

W związku z prośbą komisji z poprzedniego posiedzenia Dyrektor Miejsko – Gminnego Zespołu Edukacji Pani Barbara Stepa przedstawiła raport dotyczący niedopłat w 2011 roku we wszystkich jednostkach. Przedstawiła również raporty niedopłat w poszczególnych jednostkach.

W/w raporty stanowią **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący komisji Pan Henryk Borowicz – Niedopłaty te wynikają z braku nadgodzin?

Radna Pani Maria Strąk – Największe niedopłaty są w przypadku nauczycieli stażystów, gdyż nie mają oni dodatków stażowego, motywacyjnego. Nie ma możliwości zwiększenia pułapu. Trzeba patrzeć na całą gminę a nie na poszczególne jednostki.

Pani Barbara Stepa – Niedawno przeprowadzona została u nas kontrola Regionalnej Izby Obrachunkowej w zakresie ustalania wynagrodzenia, nie wskazano żadnych uwag w tym zakresie.

### **Ad. 2 i 3.**

Kierownik Wydziału Finansowo – Budżetowego Pani Barbara Koniarska przedstawiła projekty uchwał:

1) w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych  
Od 1 stycznia ważniejszy staje się numer PESEL, dostosowaliśmy projekty do przepisów.

**Opinia komisji dotycząca w/w projektu: członkowie komisji opowiedzieli się jednogłośnie 6 głosami „Za” przedstawionym projektem uchwały.**

2) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych  
Nie mieścimy się w stawkach Ministra Finansów. Podwyższenie następuje o 2 – 7%.  
Radny Pan Tomasz Poraziński – Czyli nie mamy innego wyjścia we wszystkich przypadkach.

Radna Pani Maria Strąk – W którym podatku musiała nastąpić najwyższa podwyżka?

Pani Barbara Koniarska – We wszystkich przypadkach podwyższenie nastąpiło o 20-30 zł.  
Dochody z tytułu podatku od środków transportowych wynoszą średnio: od osób fizycznych 89 335 zł, od osób prawnych 34 715 zł.

**Członkowie komisji nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały.**

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk omówił zmiany jakie zostaną wprowadzone do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo

na rok 2011 oraz do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koronowo na lata 2011-2020.

### **Członkowie komisji nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały.**

#### **Na posiedzenie komisji przybył radny Pan Grzegorz Myk. Obecnych 7 członków komisji.**

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński zapoznał członków komisji z powodami przesunięcia 3 zadań inwestycyjnych z roku 2011 na rok 2012.

Budowa kompleksów sportowo – rekreacyjnych w miejscowościach Lucim i Tryszczyn – Dwa postępowania przetargowe zostały unieważnione, gdyż w obu przypadkach złożone oferty opiewały na kwoty znacznie przewyższające środki, które gmina przeznaczyła na te zadania.

Budowa sieci wodociągowej sieci kanalizacyjnej w Koronowie Pieczyskach – Czekamy na pozwolenie na budowę.

Rozbudowa ujęcia wody w miejscowości Wtelno – Musimy się zastanowić czy będziemy robić sam wodociąg, czy przy okazji wykopu wykorzystamy sytuację i wykonamy instalację kanalizacyjną która będzie „ślepa”. Z naszych informacji wynika, że ma zostać ogłoszony konkurs na budowę sieci wodno – kanalizacyjnych na terenach wiejskich. Jeśli udałoby się uzyskać dofinansowanie na budowę kanalizacji Wtelno – Tryszczyn to przeznaczone na ten cel środki mogłyby zostać przeniesione na Pieczyska.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Odnosnie Państwa Jakielskich, zostawiam do wglądu, całą dokumentację dotyczącą ich sprawy.

Otrzymaliśmy już konkretne informacje związane z realizacją budowy obwodnicy S5 na naszym terenie. Projekt budowy został podzielony na 7 części, aby w razie jakichkolwiek utrudnień nie hamować realizacji całego zadania. Opóźnienia byłyby np. tylko w jakiejś części.

Burmistrz Koronowa przedstawił członkom komisji koncepcje realizacji w/w zadania. Zaznaczył, że decyzyjność mieszkańców w tym zakresie będzie duża.

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk zapoznał członków komisji z projektem uchwały w sprawie przekazania składników majątkowych gminnej instytucji kultury Miejsko – Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Koronowie.

Poprosił członków komisji o poprawienie w załączniku błędu i zmianę zapisu z „Kompleks sportowo – rekreacyjny w Gogolinie” na „Kompleks sportowo – rekreacyjny w Gogolinku”.

### **Członkowie komisji nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały.**

Pani Barbara Koniarska przedstawiła projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego. Proponuje się obniżyć średnią cenę skupu żyta za okres pierwszych kwartałów 2011 r. z kwoty 74,18 za 1 dt do kwoty 55,63 zł za 1 dt, tj. obniżenie o 25 % stawki GUS. Chciałabym podkreślić, że każde obniżenie o 1 złotówkę, powoduje obniżenie dochodów w budżecie gminy o około 53.000,00 zł. Dla porównania podam stawki w innych gminach: Chojnice 55,00 – I okręg podatkowy, Mrocza 50,00, Sośno 57,00, Kamień 55,00 - II okręg podatkowy, Więcbork 55,00, Sępólno 53,00, Nakło 55,00 – I okręg podatkowy, Sadki 55,00 – I okręg podatkowy, Dobrcz proponowana stawka 60,00 – I okręg podatkowy. Różnica pomiędzy I a II okręgiem podatkowym w kwocie podatku przy klasie bonitacyjnej IV a wynosi 5 zł. Zdaję sobie sprawę, że społeczeństwo rolnicze ubożeje, ale jeśli wziąć pod uwagę inne grupy zawodowe również ubożeją. Dla porównania. Średnie gospodarstwo w gminie Koronowo liczy 30 ha. Podatek rolny przy IV

klasie bonitacyjnej a – przelicznik 1,10. Podatek stanowi iloczyn 55,63 zł (stawka proponowana) x 2,5 żyta x 1,10 = 152,99 zł za 1 ha. 30 ha x 152,99 zł = 4.589,70 zł. Zdają sobie sprawę, że nawozy podrożały, środki ochrony roślin, ale przyjmuje się, że jeśli rolnik prowadzi intensywną uprawę roślin, to na nawozy, środki ochrony roślin wydają 2.000,00 zł, a wydajność z 1 ha jest zdecydowanie wyższa – około np. 5 ton z ha pszenicy x 700,00 zł = 3.500,00 zł., czyli zysk wynosi 1.500,00 zł. Przy ekstensywnej uprawie na nawozy i środki ochrony roślin przeznaczają się około 1.000,00 zł, a zysk jest zdecydowanie niższy. Jeśli weźmiemy pod uwagę przychody to – dopłaty bezpośrednio w tym roku zostały zwiększone o około 1,5 mld zł. Rolnik potencjalnie otrzyma podstawową dopłatę w kwocie 710,57 zł i uzupełniającą w kwocie 274,23 zł, czyli średnio dla ha 984,80 zł. Dopłaty będą wypłacane w okresie od 1 grudnia do czerwca. Dla gospodarstwa 30 ha rolnik dopłaty otrzyma w wysokości 29.544,00 zł + zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego w kwocie 2.451,00 zł. Jeśli porównamy przeciętne wynagrodzenie w gospodarce narodowej brutto za III kwartał 2011 r. ogłoszone w komunikacie Prezesa GUS z dnia 10.11.2011 r. – 3.416,00 zł brutto, netto 2.446,38 zł, to i tak dochodowość rolnika jest znacznie wyższa od przeciętnego wynagrodzenia w kraju.

Radny Pan Grzegorz Myk – Obecnie jest tendencja do kupowania gruntów rolnych.

Radny Pan Sławomir Marszelski – Racja, ale raczej jako lokata kapitału. Wzrost podatku w porównaniu do poprzedniego roku nastąpi o ok. 46%, jest to nie do przyjęcia. Porównując: w przypadku środków transportowych wzrost nastąpi o 7%. Wzrost o 46% czy 48% nie jest do przyjęcia.

Radny Pan Tomasz Poraziński – Obawiam się, że do konsensusu w tej sprawie nie dojdziemy. Nie mamy wypracowanego społecznego porozumienia.

Przewodniczący komisji Henryk Borowicz – Podatek dobrze by było, żeby był obliczany od dochodów.

Radny Pan Tomasz Poraziński – Jaka stawka została ustalona na spotkaniu?

Radny Pan Sławomir Marszelski – Na spotkaniu w Salnie padły 2 propozycje: ok. 40 zł + inflacja oraz 45 zł za kwintal.

### **Opinia komisji dotycząca w/w projektu: członkowie komisji opowiedzieli się 4 głosami „Za” przedstawionym projektem uchwały, przy 3 głosach „Przeciw”.**

Inspektor Referatu Programów Pomocowych, Promocji, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Pani Danuta Kędzierska przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy organów samorządowych gminy Koronowo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2012.

### **Opinia komisji dotycząca w/w projektu: członkowie komisji opowiedzieli się jednogłośnie 7 głosami „Za” przedstawionym projektem uchwały.**

Kierownik Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska Pani Barbara Piłat przedstawiła projekt uchwał:

1) w sprawie opłaty od posiadania psów.

Zastępca Burmistrza Leszek Czerkowski – Dwie komisje wniosowały o wycofanie projektu z porządku obrad sesji.

Radny Pan Tomasz Poraziński – Stawiam wniosek o zdjęcie tego punktu z porządku obrad XV sesji Rady Miejskiej w Koronowie.

### **Opinia komisji dotycząca w/w wniosku: członkowie komisji opowiedzieli się 6 głosami „Za” postawionym wnioskiem, przy 1 głosie „Przeciw”.**

2) w sprawie nabycia nieruchomości na terenie gminy Koronowo  
Wyrzucić zgodę na nabycie następujących nieruchomości: lokalu mieszkalnego nr 1 o udz. 79/237 w części nieruchomości lokalowej, lokalu mieszkalnego nr 2 o udz. 50/237 w części nieruchomości lokalowej znajdujących się na działce nr 285/29 o pow. całkowitej 0.3071 ha położonej w Łąsku Wielkim, nieruchomości zabudowanej oznaczonej jako dz. nr 105/14 o pow. 0.0056 ha położonej w Osieku.

**Opinia komisji dotycząca w/w projektu: członkowie komisji opowiedzieli się 6 głosami „Za” przedstawionym projektem uchwały, przy 1 głosie „Wstrzymującym się”.**

Kierownik Wydziału Inwestycji, Planowani i Rozwoju Pani Maria Musiał przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu „Przy Torach” położonego w Koronowie, gm. Koronowo.

Z uwagi na przedłużającą się procedurę przejęcia terenów od PKP chcemy uchwalić plan pomijając wspomniane tereny. Natomiast po przejęciu terenów od PKP uchwalić drugi plan.

**Członkowie komisji nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały.**

Chciałabym zaprezentować 2 warianty zagospodarowania terenu przy ul. Nowodworskiej. W pierwszej przygotowanej wersji jest zaplanowanych bardzo dużo dróg lokalnych co wiąże się z tym, że gmina musiałaby miliony przeznaczyć na wykup.

W drugiej wersji, ograniczyliśmy kwestię dróg publicznych do minimum. Co przez to tracimy ok. 3 miesiące aby ten plan uchwalić musimy ponownie wyłożyć do publicznego wglądu, wówczas moglibyśmy przedłożyć Państwu do uchwalenia w lutym 2012.

**Opinia komisji dotycząca II wariantu zagospodarowania terenu: członkowie komisji opowiedzieli się jednogłośnie 7 głosami „Za” przedstawionym wariantem.**

Pracownik socjalny Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koronowie Sylwia Klonowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w gminie Koronowo na lata 2012-2016.

Radny Pan Tomasz Poraziński - Ten program jest zbliżony do poprzedniego?

Pani Sylwia Klonowska – Zbliżony do programu Zespołu Interdyscyplinarnego.

Przewodniczący komisji Henryk Borowicz – Ten problem dotyczy wielu rodzin, zauważa się w szkołach. Przemoc powstaje ze względów ekonomicznych. Ważne, żeby nie przechodzić obojętnie wobec przemocy.

Radny Pan Tomasz Poraziński – Mam postulat aby zadziałać propagandowo, by nie zostawić rodzin samych.

**Członkowie komisji nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały.**

**Ad. 4.**

Podinspektor Referatu Programów Pomocowych, Promocji, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Pani Magdalena Żmich zapoznała członków komisji z pismem Stowarzyszenia Wspierania Kultury Fizycznej „Przyjaciele Sportu”. Dotyczyło ono

tego aby Urząd Miejski został sponsorem tytularnym regat wpisujących się w regaty Polski. Wiązałoby to się ze wsparciem finansowym ze strony Urzędu. Regaty są organizowane na bardzo wysokim poziomie.

Pani Danuta Kędzierska – Stowarzyszenie to było już wcześniej dofinansowywane niewielkimi kwotami ze środków przeznaczonych na sport.

Przewodniczący komisji Henryk Borowicz – Kto z członków komisji jest za przeznaczeniem kwoty 5 tys. zł na sfinansowanie tych regat?

**Członkowie komisji opowiedzieli się jednogłośnie 7 głosami „za” propozycją przedstawioną przez przewodniczącego.**

W związku z pismem Przewodniczącego Rady Miejskiej dotyczącego procedury uchwalania budżetu Gminy Koronowo i koniecznością zwołania posiedzenia w sprawie zaopiniowania projektu budżetu na 2012 rok komisja ustaliła termin kolejnego posiedzenia na 1.12.2011 r. na godzinę 11.00.

Przewodniczący Komisji odczytał pismo burmistrza Koronowa skierowane do komisji w celu wyrażenia opinii w sprawie utworzenie uchwały na podstawie której można by wypłacać stypendia samorządowe.

Radna Pani Maria Strąg – Uważam za zasadne wspomoczenie Darii, gdyż jej osiągnięcia na to zasługują.

**W związku z koniecznością głębszego zastanowienia się nad wskazaną sprawą członkowie komisji uznali, że na kolejnym posiedzeniu podejmą decyzję w tej sprawie.**

W sprawie projektu uchwały w sprawie poparcia stanowiska Sejmiku Województwa Kujawsko – Pomorskiego z dnia 28 lutego 2005 r. w sprawie ogłoszenia obszaru Województwa Kujawsko – Pomorskiego strefą wolną od upraw genetycznie zmodyfikowanych organizmów (GMO) komisja uznała, iż nie jest kompetentna do wydawania opinii w tej sprawie. Chciałaby się zapoznać z opinią Komisji Finansów, Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego i opinią fachowców w tej sprawie.

#### **Ad. 5.**

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodniczący Komisji P. Henryk Borowicz o godz. 10.30 zamknął posiedzenie Komisji.

Protokół sporządziła

*Menczyńska*  
Maria Kląpczyńska

Przewodniczący Komisji

*Borowicz*  
Henryk Borowicz